[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » апреля   2009 года                                                                            № 36
                г.Лянтор

О проведении Года молодёжи
в городском поселении Лянтор
в 2009 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18 сентября 2008 года №1383 «О проведении в Российской Федерации Года молодёжи», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.11.2008 года №508-рп «О проведении Года молодёжи в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2009 году», постановления главы Сургутского района от 05.03.2009 года  № 473 «О проведении Года молодёжи в муниципальном образовании Сургутский район в 2009 году»:

1. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1), план мероприятий (приложение 2) по проведению Года молодёжи в городском поселении Лянтор в 2009 году.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Р.М. Хисматуллину.
Глава городского поселения Лянтор

  В.В.Алёшин

     Приложение 1  к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

  от « 10 »  апреля   2009 года № 36

Состав

организационного комитета по проведению Года молодёжи
в городском поселении Лянтор в 2009 году
1. Хисматуллина Роза Мансуровна
-  заместитель Главы муниципального

  образования, председатель

  организационного комитета;
2. Потапова  Раиса Александровна
-  начальник управления по делам

   молодёжи, культуры и спорта

   Администрации города, заместитель

   председателя организационного комитета.
Члены организационного комитета:
3. Бахарева Наталья Николаевна
- заведующий сектором по делам молодёжи
управления по делам  молодёжи, культуры и спорта Администрации города;

4. Буканяева Светлана Олеговна
- главный специалист сектора по делам

молодёжи управления по делам молодёжи,

  культуры и спорта Администрации

  города;

5. Каримов Руслан Расимович

- председатель городского клуба молодых

  семей;

6. Бахмутова Александра Васильевна
- руководитель молодёжного клубного

   объединения «Мы вместе!»;
7. Тонконог Светлана Александровна
- капитан команды КВН «Рядом стоящие»;

8. Юдин Сергей Геннадьевич

- руководитель военно-патриотического

 клуба «Спартак»;
 9. Носков Игорь Борисович                   - председатель Сургутской районной

общественной организации ветеранов боевых действий;
     10. Титов Дмитрий Юрьевич
- председатель Совета молодых

  специалистов «Лянторского  управления

  технологического транспорта № 2»

  ОАО «Сургутнефтегаз».
                                                                                                                                            Приложение 2 к постановлению

         Администрации городского поселения Лянтор

         от  « 10 » апреля  2009 года № 36
План мероприятий по проведению Года молодёжи в г.п.Лянтор в 2009 году

	№ п/п

	Мероприятие
	Срок проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Информационно-методическое обеспечение

	1.1
	Проведение совещаний с организаторами по воспитательной работе образовательных учреждений города по вопросу проведения городских мероприятий, посвящённых Году молодёжи
	Ежеквар
тально
	Зал совещаний
Администрации города
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.2
	Проведение заседаний городского совета молодых специалистов
	Ежеквар
тально
	Зал совещаний
Администрации города
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.3
	Проведение заседаний с активом Сургутской районной общественной организации ветеранов боевых действий
	Ежеквар
тально
	Зал совещаний
Администрации города
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.4
	Информирование молодёжи города о проведении городских,  районных, окружных, Всероссийских мероприятиях, посвящённых Году молодёжи
	В течение года
	Официальный сайт Администрации города, ТРК «Лянторинформ»,
«Лянторская газета»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.5
	Взаимодействие со СМИ по вопросам освещения мероприятий, посвящённых Году молодёжи
	В течение года
	ТРК «Лянторинформ»,
«Лянторская газета»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.6
	Тематическая книжная полка «Год молодёжи»
	январь
	Организационно-методический отдел МУК «ЛДНТ»
	МУК «ЛДНТ»

	1.7
	«Год молодёжи» (рекомендательный указатель, библиографический обзор сценарного материала)
	январь
	Организационно-методический отдел МУК «ЛДНТ»
	МУК «ЛДНТ»

	1.8
	Тематическая книжная полка «Молодёжь Лянтора»
	В течение года
	Городская библиотека №2
	МУК «ЛЦБС»

	1.9
	Тематическая книжная полка «2009 год – Год молодёжи»
	В течение года
	Городская библиотека №2
	МУК «ЛЦБС»

	1.10
	Организация выпуска буклета о проведении городских мероприятий, посвящённых Году молодёжи, на территории городского поселения Лянтор
	декабрь

	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
МУК «ЛДНТ»

	2. Городские мероприятия

1. Гражданское становление и патриотическое воспитание граждан

	1.1
	Городская военно-патриотческая игра «Патриот».
1-ый этап – конкурс военно-патриотической песни «Голос памяти»
	февраль
	МУК «ЛДК «Строитель»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
МУК ЛДК «Строитель»

	1.2
	Городская игра-соревнование «А,ну-ка, парни!»
	февраль
	ФСК «Юбилейный»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
МУК ЛДК «Строитель»

	1.3
	Городская благотворительная акция «Посылка солдату»
	февраль
	Общественные организации, образовательные учреждения города
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.4
	Городская военно-патриотическая игра  «Патриот».
2-ой этап – военно-исторический конкурс «Ратные страницы истории Отечества»
	март
	МОУ ЛСОШ №7
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.5
	Организация участия во Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»

	апрель-май
	Общественные организации, предприятия, учреждения города
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.6
	Торжественные проводы молодёжи в ряды Российской армии
	май
	Городская площадь
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, МУК ЛДК «Нефтяник»

	1.7
	Городская  военно-патриотческая игра  «Патриот».
3-ий этап – соревнования по военно-прикладным видам спорта «Полигон»
	май
	Городской стадион
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, МУ «ЛУСС»

	1.8
	Торжественное вручение паспортов «Я- гражданин России!» в рамках проведения городского мероприятия, посвящённого Дню России
	июнь
	Городская площадь
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
 МУК «ДК «Юбилейный»

	1.9
	Организация участия во Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»

	апрель
	Общественные организации, предприятия, учреждения города
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.10
	Городская акция «Государственные символы России»
	август
	Художественный салон «Культура»
 МУК «ЛДНТ»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, МУК «ЛДНТ», МУК «ЛЦБС»

	1.11
	Торжественные проводы молодёжи в ряды Российской армии
	ноябрь
	МУК «ЛДК «Строитель»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, МУК ЛДК «Строитель»

	1.12
	Торжественное вручение паспортов «Я-гражданин России!»
	декабрь
	МУК «ДК «Юбилейный»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, МУК ДК «Нефтяник»

	2. Поддержка талантливой молодёжи, стимулирование молодёжной инициативы,

развитие творческого потенциала детей и молодёжи, организация досуга молодёжи,

пропаганда здорового образа жизни

	2.1
	Городской праздник «Татьянин день» (праздник Российского студенчества)
	январь
	МУК «ЛДК «Строитель»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
МУК «ЛДК «Строитель»

	2.2
	Выставка работ молодого художника Александра Савинова «Натюрморты»
	февраль
	Художественный салон «Культура»
МУК «ЛДНТ»
	МУК «ЛДНТ»

	2.3
	«Творческий молодёжный марафон» в номинации фотография, изобразительное, декоративно-прикладное творчество
	март
	Художественный салон «Культура»
МУК «ЛДНТ»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
МУК «ЛДНТ»

	2.4
	Выставка фоторабот читателей библиотеки «Лянтор процветающий – это Лянтор читающий» в рамках проведения недели детской и юношеской книги
	март
	Городская библиотека №2
	МУК «ЛЦБС»

	2.5
	Молодёжный смотр-конкурс самодеятельного творчества работников НГДУ «Лянторнефть» «Труд и песня всегда вместе»
	март
	МУК «ЛДК «Нефтяник»
	МУК «ЛДК «Нефтяник»,
НГДУ «Лянторнефть»

	2.6
	Выставка молодых коллекционеров  «Хранители времени»
	март
	МУК «ЛХЭМ»
	МУК «ЛХЭМ»

	2.7
	Праздник смеха «Юморина-2009» - «КВН-овский капустник»
	апрель
	МУК «ЛДК «Строитель»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
 МУК «ЛДК «Строитель»

	2.8
	Фестиваль творчества работающей молодёжи «Мы вместе!»
	апрель
	МУК «ЛДК «Строитель»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
МУК «ЛДК «Строитель»

	2.9

	Организация работы городского клуба «Юный вожатый»
	летний период
	МУК «ЛДНТ»
	МУК «ЛДНТ»

	2.10
	Выставка работ выпускников художественного отделения МОУ ДОД «Лянторская детская школа искусств №1»
	апрель
	Художественный салон «Культура»
МУК «ЛДНТ»
	МУК «ЛДНТ»

	2.11
	Городская акция «Время читать» для учащихся и студентов города
	апрель-октябрь
	Городская библиотека №2
	МУК «ЛЦБС»

	2.12
	Конкурс молодого мастера парикмахерского искусства «Таланты и поклонники»
	май
	МУК «ЛДК «Строитель»
	МУК «ЛДК «Строитель»

	2.13
	Городской праздник «Выпускник-2009» (чествование активистов детских общественных объединений) в рамках проведения городского мероприятия, посвящённого празднованию Дня города
	май
	Городская площадь
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
 МУК «ДК «Юбилейный»

	2.14
	Цикл мероприятий в рамках VII Международной  экологической акции «Спасти и сохранить»
	май-июнь
	МУК «ЛДК «Нефтяник»
	МУК «ЛДК «Нефтяник»

	2.15
	Познавательная программа «День Земли или наша зелёная планета» для учащихся школ города
	июнь
	Детский клуб «Лидер»
	Детский клуб «Лидер»

	2.16
	«Ростки будущего» - высаживание ростков ивы вдоль береговой полосы реки Вачум-Яун
	май, июнь
	Береговая полоса реки Вачум-Яун
	МУК «ЛХЭМ»

	2.17
	Экологическое мероприятие «Городской волонтёр»
	май, июнь
	Территория музея
	МУК «ЛХЭМ»

	2.18
	Туристическая игра «Ищу клад», фестиваль авторской песни
	июнь
	Лесополоса,
 район поста ДПС
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
МУК «ЛДК «Строитель», молодёжный клуб авторской песни «Начало»

	2.19
	«Читающая молодёжь-будущее России» - награждение лучших читателей, волонтёров библиотек в рамках празднования Дня молодёжи
	июнь
	Городская площадь
	МУК «ЛЦБС»

	2.20
	Городской праздник «День молодёжи»
	июнь
	Городская площадь
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
 МУК «ЛДК «Строитель»

	2.21
	Конкурс «Автоледи-2009» в рамках проведения городского праздника «День молодёжи»
	июнь
	Автодром
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
 МУК «ЛДК «Строитель», ГИБДД УВД по Сургутскому району

	2.22
	Выставка работ молодых художников «Малая сюита»
	сентябрь
	Художественный салон «Культура»
МУК «ЛДНТ»
	МУК «ЛДНТ»

	2.23
	Вечер бардовской песни «Как здорово, что все мы здесь сегодня собрались»
	сентябрь
	Территория музея
	МУК «ЛХЭМ»,
молодёжный клуб авторской песни «Начало»

	2.24
	Спортивный праздник «Образ жизни-активный!»
	сентябрь
	Городской стадион
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
МУ «ЛУСС»

	2.25
	Конкурс проектов экологического направления
	октябрь
	Читальный зал МУК «ЛЦБС»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	2.26
	«Творческий молодёжный марафон» в номинации литературное творчество
	ноябрь
	Читальный зал МУК «ЛЦБС»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
МУК «ЛЦБС»

	2.27
	Городской кубок КВН
	ноябрь
	 МУК «ЛДК «Нефтяник»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
 МУК «ЛДК «Нефтяник»

	2.28
	Городская акция «АнтиСПИД» для учащихся и студентов города
	декабрь
	Образовательные учреждения города
	МУК «ЛДК «Нефтяник»

	2.29
	Городская дискотека-акция «Анти ВИЧеринка», посвящённая Всемирному дню борьбы со СПИДом
	декабрь
	МУК «ЛДК «Строитель»
	Мук «ЛДК «Строитель»

	2.30
	Ёлка Главы города для одарЁнных детей
	декабрь
	МУК «ДК «Юбилейный»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, МУК «ДК «Юбилейный»

	2.31
	«Новогодний молодёжный бал» - гала-концерт, выставка работ участников «Творческого молодёжного марафона»
	декабрь
	МУК «ЛДК «Нефтяник»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, МУК «ЛДК «Нефтяник»

	3. Содействие в образовании, профессиональной подготовке и трудовой занятости молодёжи

	3.1
	День профориентации для учащихся старших классов школ города «Я б в промоутеры пошёл»
	февраль
	Центральная городская библиотека
	МУК «ЛЦБС»

	3.2
	Азбука профессии «Профессия вечная -библиотечная» (встреча для учащихся старших классов школ города)
	март
	Центральная городская библиотека
	МУК «ЛЦБС»

	3.3
	«Ярмарка учебных мест»
	апрель
	МУК «ЛДК Нефтяник»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, БУ ХМАО-Югры «Сургутский центр занятости населения»

	3.4
	Содействие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних
	Летний период

	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	4. Организация поддержки молодых семей

	4.1
	Проведение заседаний городского клуба молодых семей
	Ежеквар
тально
	 МУК «ЛДК «Нефтяник»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
 МУК «ЛДК «Нефтяник»

	4.2
	Семейный праздник «Семья – источник вдохновенья»
	апрель
	 МУК «ЛДК «Строитель»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
 МУК «ЛДК «Строитель»

	4.3
	Спортивные соревнования «Веселые старты» для молодых семей
	сентябрь
	ФСК «Юбилейный»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
МУ «ЛУСС»

	4.4
	Встреча молодых семей города со специалистами центра помощи семье и детям «Юнона»
	октябрь
	МУК «ЛДК «Строитель»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	4.5
	Новогодний вечер для молодых семей «Зимние забавы»
	декабрь
	МУК «ЛДК «Нефтяник»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта,
МУК «ЛДК «Нефтяник»

	III. Спортивно-массовые мероприятия

	1.
	IХ  комплексная Спартакиада среди предприятий и организаций города (возраст 18-35 лет):
- шахматы;

- лыжные гонки;

- волейбол;

- настольный теннис;

- мини-футбол;

- легкоатлетический кросс

- баскетбол

- пулевая стрельба
	февраль

март

март

апрель

октябрь

октябрь

октябрь

ноябрь
	СОК «Юность»
	МУ «ЛУСС»

	2.
	Праздник спорта «Молодёжь – спортивное будущее!»
	сентябрь
	Городской стадион
	МУ «ЛУСС»

	3.
	Соревнования по лыжным гонкам среди молодёжных команд предприятий и организаций города
	март
	Лыжная база «Снежинка»
	МУ «ЛУСС»

	4.
	Спортивные соревнования с допризывной молодёжью на городском празднике «Проводы молодёжи в ряды Российской Армии»
	ноябрь
	МУК «ЛДК «Строитель»
	МУ «ЛУСС»

	5.
	Товарищеские встречи молодёжных команд предприятий и учреждений города по мини-футболу
	май
	Городской стадион
	МУ «ЛУСС»

_1231677643.unknown